

Tjänsteutlåtande

Österåkers kommun
Miljö- och hälsoskyddsavdelningen

Till Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Datum: 2022-08-18
Ärendenr: MHN-2022-217-002

Revidering av delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Sammanfattning

Sedan den nya Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter trädde i kraft den 1 augusti 2022 finns det behov av att uppdatera delegationsordningen med ett nytt tillsynsområde. Samtidigt finns behov av att uppdatera delegationsordningen avseende vissa paragrafhänvisningar och borttagande av den inte längre gällande tobakslagen samt göra kompletteringar inom avsnitt allmänt och främst avseende Inköp, upphandling samt tecknande av kontrakt.

Beslutsförslag

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar

Anta ändring i delegationsordning för Miljö- och hälsoskyddsnämnden enligt miljö- och hälsoskyddsavdelningens förslag

Bakgrund

Den 21 juni antogs den nya lag om tobaksfria nikotinprodukter som bland annat omfattar s.k. vitt snus så som Volt, Zone, Velo och XQS, att träda i kraft 1 augusti. Lagen omfattar produkter som tidigare inte tidigare varit reglerade. I stort sett innebär lagen att de produkter som lagen omfattar har liknande regleringar som de produkter som omfattas av lag om tobak och liknande produkter gällande åldersgräns, marknadsföring, märkning och hälsovarning.

I samband med antagandet av lag om tobaksfria nikotinprodukter fanns det behov av att göra uppdateringar av vissa paragrafer i lag om tobak och liknande produkter.

Tobakslagen upphörde gälla när lag om tobak och liknande produkter trädde i kraft, men fortsatte att gälla för anläggningar som tidigare varit anmälda till dess att beslut i tillståndsansökan fattats. I dag har alla anläggningar som säljer tobaksvaror tillstånd.

Avdelningens slutsatser

Delegationsordningen behöver vara uppdaterad för att utgöra ett stöd för en effektiv tillsyn och handläggning inom olika verksamhetsområden. Det innebär att delegationsordningen kan behöva uppdateras ofta i tider när regelverken förändras. Snabba och ibland oväntade förändringar gör att täta uppdateringar av

delegationsordningen kan behöva genomföras.

I samband med delegationsordningen uppdateras med anledning av lagändringar inom nämndens tillsynsområde har även kompletteringar inom avsnitt allmänt gjort, främst avseende inköp, upphandling samt tecknande av kontrakt.

Ändringarna berör avsnitt:

- Avsnitt A. Tillägg av delegationer inom avsnittet Administrativa ärenden. Delegationer som avser inköp, upphandling samt tecknande av kontrakt har samlats under en ny rubrik.
- Avsnitt F, Tobakslag (1993:581). Den tidigare tobakslagen har i sin helhet upphört att gälla.
- Avsnitt F, nytt avsnitt Lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter, tidigare avsnitt G, uppdateringar med anledning av ändringar i lagtext.
- Nyttillkommet avsnitt H, befintligt avsnitt G. Omfattar uppdatering i avsnitt G. Lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter (H).


Inom respektive avsnitt finns röda färgmarkeringar som visar förändringarna. De överstrukna texterna utgår.

Tidigare beredning

Förslag till revidering i delegationsordning för miljö- och hälsoskydds enheten, Delegationsordning, MHN § 2:8, 2022-02-22

Bilagor

1. Reviderad delegationsordning med markerade förändringar
2. Reviderad delegationsordning



Maria Lindström
Miljö- och hälsoskyddschef

Lezlie Lindhé
Miljö- och hälsoskyddsinspektör

Expedieras:

Akt